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"Ujesjelles Kanalizime" sh.a. Dropull

PASQYRAT E POZICIONIT FINANCIAR per periudhen 01/01/2019 deri 31/12/2019

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha

raportuese 2019

Periudha para-
ardhese 2018

DETYRIMET AFATSHKURTER

1.Detyrime Afatshkurtra per:

9,545,516

1,328,998

>Titujt e huamarrjes

>Detyrime ndaj institucioneve te kerdise

>Arketime ne avance per porosi

>Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit ( furnitore)

>Deftesa te pagueshme

>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

>Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

299,797

299,881

>Te pagueshme per Detyrime Tatimore

Te pagueshme per T burim

29,846

24,863

Te pagueshme per Tatim Fitimin

Te pagueshme per T.V.SH.

984,502

>TeTjera te Pagueshme

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

0

>Divident per t'u paguar

>Debitore dhe kreditore te tjere

9,215,873

2.Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

19,752

3. Te ardhura te shtyra (grante)

25

4.Provizione

26

11

DETYRIMET AFATGJATE

1. Detyrime Afatgjata per:

27

>Titujt e huamarrjes

>Detyrime ndaj institucioneve te kerdise

>Arketime ne avance per porosi

>Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

>Deftesa te pagueshme

>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

>Te tjera te pagueshme

2. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

28

3. Te ardhura te shtyra (grante)

29

4,137,239

4,360,090

4. Provizionet afatgjate

30

>Provizione per Pensione

>Provizione te tjera

5. Detyrime Tatimore te shtyra

TOTALI DETYRIMEVE  (I+II)

323,636,964

171,869,075

111

KAPITALI dhe Rezervat

1. Kapitali I nenshkruar

31

340,000,000

10,000,000

2. Primi I lidhur me Kapitalin

33

3. Rezerva Rivleresimi

34

5,839,753

171,405,171

4. Rezerva te tjera

35

> Rezervat Statutore

36

> Rezervat ligjore

37

> Rezervat te tjera

38

5. Fitimet e pashperndara

39

(9,536,096)

6. Fitimi/ Humbja e vitit financiar

40

(12,666,693)

(9,536,096)

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+1II)

337,319,719

177,558,163




"Ujesjelles Kanalizime' sh.a. Dropull

L82616601E
PASQYRAT E POZICIONIT FINANCIAR per periudhen 01/01/2019 deri 31/12/2019
i Periudha Periudha para
' ARIIIE e raportuese 2019| ardhese 2':)18
1 JAKTIVET AFATSHKURTER
1. Mjetet monetare 9 4,064,566 4,291,391
> Banka 4,064,566 4,291,391
> Arka 0
2. Investime 10
>Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
>Aksionet e veta
>Te tjera fianciare
>Letra me viere te blera
3. Te drejta te arketueshme 11 2,849,147 5,360,470
>Nga aktiviteti I shfrytezimit (Kliente) debitor 2,658,876 269,045
>Nga njesite ekonomike brenda grupit
>Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
>Debitore, Kredirore te tjere
>Interesa aktive te maturuar
>Depozita per garanci
>Shteti Debitor per Tatim mbi fitimin 91,425 91,425
>Shteti Debitor per T.V. SH. 98,846
>Te drejta e detyrime (terhegje) te pronarit
> Kapitali I nenshkruar I papaguar 0 5,000,000}
4. Inventaret 12 2,147,503 249,686
>Lendet e para dhe materiale te konsumueshme 333,680 249,686
>Prodhim ne proces dhe gjysemprodukte
> Produkte te gatshme 0 0
>Mallra per ri shitje 12,600
> Aktive biologjike
>AAGJM te mbajtura per shitje
>Parapagesa per Inventar furnizime 1,801,223
5. Shpenzime te shtyra 13 0 0]
6. Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 14
II |JAKTIVET AFATGJATE

1. Aktive financiare 16
>Tituf pronesie ne njesine ekonomike brenda grupit
>Tituj te huadhenies ne njesine ekonomike brenda grupit
>Tityj te tjere te mbajtur si AAGJ
> Titujte tiere te huadhenies
2. Aktivet Materiale 17 328,258,503 167,656,616
>Toka 5,716,750 3,982,280
>Ndertesa 13,128,747 0
> Rrjet ujor e Instalime teknike 304,732,830 159,051,746
> KOMPJUTERIKE, ZYRE 566,689 0
>Te tjera Instalime dhe Makineri e pajisje 3,815,782 4,622,590
Mjete transporti 52,705 0}
STUDIME Hidrologjike 245,000
3. Aktive biologjike 18
4. Aktive Jo materiale 19
> Koncensione
>Patenta, licensa,marka tregtare, te tjera te ngjashme
>Emri I mire
> Parapagime per AAJM
>Aktive tatimore te shiyra

TOTALI AKTIVEVE (I+II) 337,319,719 177,558,163



per periudhen 01/01/2019 deri 31/12/2019

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Periudha raportuese

Periudha para

Nr. Pershkrimi i Elementeve 2019 ardhese 2018
XHIRO E AFARIZMIT 17,714,675 13,263,221

1|Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit 17,714,675 13,263,221

2|Ndryshimi ne inventarin e produkt. te gatshme dhe ne proces

3{Puna e kryer nga njesa ekonomike e kapitalizuar -

4|Te ardhura te tjera te shfrytezimit -

S5|Materialet e konsumuara (1,484,708) (1,241,318)
>Lende te para dhe materiale te konsumueshme (1,484,708) (1,241,318)
>Te tjera shpenzime

6|Shpenzime te Personelit (14,141,735) (9,715,042)
>Paga dhe Shperblime (12,130,611) (8,354,413)
>Shpenzzjme te sigurimeve shogerore/shendetsore (vecas nga shpenz. (2.011,124) (1360,629)
Per pensionet)

7]Zhvleresimi I Aktiveve Afatgjata Materiale @

8|Shpenzime konsumi dhe Amortizimi (4,202,196) (8,423,645)

9|Shpenzime te tjera te shfrytezimit (10,188,065) (5,200,935)
Sherbime te tjera (komisione, keshill admin, taksa automjeti, udheti (1,128,515)

Totali shpenzimeve (shumat 5-9) (31,145,219) (24,580,940)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (12,666,693) (9,536,096)
10|Te ardhura te tjera 763,851 1,781,623
>Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (vecas
noa te ardhurat e orunit)
>Te ardhura nga Investimet dhe Huate e tjera pjese e aktiveve
afatgjata (vecas nga te ardhurat e grupit)
_|»te ardhura financiare nga rimarrja e granteve e subvencione 763,851 1,781,623
1 Zhvleresimi I Aktiveve Financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra
>Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (vecas nga shpenzimet
e grupit)
>Shpenzime Te tjera Financiare
13|Pjesa e Fitimit/ Humbjes nga pjesemarrjet
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (12,666,693) (9,536,096)
15|Shpenzime te panjohura
16|Shpenzimet e Tatim mbi Fitimin
>Shpenzimi Aktual I Tatimit mbi Fitimin
>Shpenzim I tatim fitimit te shtyre
>Pjese e Tatim fitimit te pjesmarrjeve
17|Fitim (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) (12,666,693) (9,536,096)
18|Fitimi/ Humbja per:

>Pronaret e njesise ekonomike

>Interesa Jo-kontrolluese




"Ujesjelles Kanalizime' sh.a. Dropull

L82616601E

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
per periudhen 01/01/2019 deri 31/12/2019

Nr. Pershkrimi i Elementeve Peciudio Ferinalis paen
: raportuese ardhese
Fitimi/Humbja e vitit {12,808.809) (8/636,096)
1 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
>Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t&
huaja
>Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
>Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura
|pér shitje
>Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
2 |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
3 _|Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
4 |Totali i t&é ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: e (hEaE050

> Interesat Jo-kontrolluese

> Pronaret e njesise ekonomike meme

Administrate
Telemah




Ujesjelles Kanalizime Sh.a Dropull
L82616601E
Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare 2019
(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

ti ushtrimor 20

parardhes 2C

T& arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

19,283,100

19,646,492

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

14,024,064

9,715,042

Pagesa té tjera

5,042,461

5,233,634

ézimit

Mijete monetare té gieneruara nga aktiviteti i shf

14,948,617

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar T.V.SH

0

91,425

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

19,066,525

15,040,101

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arké&tuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

443,400

315,000

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

19,509,925

15,355,101

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetg

-226,825

4,291,391

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

4,291,391

Efekti i luhatjeve té kursit t& k€émbimit t& mjeteve monetare

0

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

4,064,566

4,291,391

ADMINISTRAT
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

c) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

d) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

e) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimit mesatar” ,
mesatare e ponderuar.(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin -e Njésise Ekonomike

FINANCIERI ADMINISTRATO
Lumturi Bejleri Telemaly/Qjrko

Yo
.






